
   

Darovací smlouva  
 

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
mezi: 

 
Dárcem: Stass, a. s.  

sídlo: J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín 
IČO: 18811396 
DIČ: CZ 18811396 
zastoupená: Danem Rozsypalem, předsedou představenstva a 
                     RNDr. Milanem Urbanem, místopředsedou představenstva  
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Brně, spisová značka B 499 
(dále jen „dárce“) 
 
a 

 
Obdarovaným:                      Zlínský kraj   
                                              sídlo: třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČO: 70891320 
DIČ: CZ70891320 
zastoupená: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem    
 (dále jen „obdarovaný“) 

  
                                              a 
 
Vedlejším účastníkem          Krajská pedagogicko-psychologická poradna a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín  
                                              sídlo: J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín 

IČO: 61716456 
zastoupená Mgr. Monikou Němečkovou, ředitelkou    
(dále jen „vedlejší účastník“) 

 
 

I. 
 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí umístěných v budově označované jako 

budova č. 22, na adrese J. A. Bati č.p. 5520, 760 01 Zlín, která je součástí  pozemku p. č. st. 3303 

v k. ú. Zlín, a jejiž soupis tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen předmět daru).   

 

2. Dárce a obdarovaný shodně konstatují, že dne 8.7.2021 uzavřeli kupní smlouvu na nemovité věci, 

jejímž předmětem je mimo jiné převod vlastnického práva k budově označované jako budova č. 

22, na adrese J. A. Bati č. p. 5520, 760 01 Zlín, která je součástí pozemku p.č.st. 3303 v k.ú. Zlín 

mezi prodávajícím společností Stass a. s., se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, IČO: 18811396, 

a kupujícím  Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320. 

Movité věci dle přílohy č. 1 této smlouvy tvoří vnitřní vybavení této budovy ve vlastnictví dárce.  

 
3. Přesná specifikace předmětu daru je obsažena v příloze č. 1 této darovací smlouvy. 

 

4. Hodnota předmětu daru převáděného touto smlouvou byla stanovena odborným odhadem dárce 

ve výši 94.430 Kč, ocenění jednotlivých movitých věcí je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
5. V souladu s ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních  

rozpočtů, je stranou této darovací smlouvy rovněž vedlejší účastník, kterému bude část předmětu 

daru po jeho nabytí do vlastnictví obdarovaným, svěřena obdarovaným k hospodaření. Část 

předmětu daru, která bude svěřena obdarovaným vedlejšímu účastníkovi k hospodaření, je 

uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 



   

II. 

 

1. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru popsaného 

v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se všemi právy, povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, 

obdarovanému a ten dar přijímá do svého vlastnictví. 

 

2. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy ani práva třetích osob. Obdarovaný 
prohlašuje, že je mu znám jeho technický stav a v tomto stavu ho přijímá do svého vlastnictví 

 

III. 

 

1. Vlastnické právo k předmětu daru přechází na obdarovaného dnem nabytí účinnosti této smlouvy.   

 

2. Dar bude obdarovanému předán do 5 dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, o předání 

předmětu daru bude sepsán písemný protokol o předání a převzetí věci.  

 
IV. 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 350/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný odešle v zákonné lhůtě smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv.  

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dárce obdrží jedno vyhotovení, 

obdarovaný dvě vyhotovení a vedlejší účastník jedno vyhotovení.   

 

3. Vztahy mezi dárcem a obdarovaným v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

  
4. Dárce, obdarovaný a vedlejší účastník prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 

uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, 

že si ji řádně přečetly a jsou srozuměni s jejím obsahem. 

 
Přílohy: Příloha č. 1 - specifikace předmětu daru 

 Příloha č. 2 - specifikace části předmětu daru svěřovaná vedlejšímu účastníkovi  

                                  k hospodaření 

  

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno Radou Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:  28.6.2021, usnesení č. 0518/R17/21 

 
 
Ve Zlíně dne……………… Ve Zlíně dne………… 
 
 
 
 ………………………………..    ………………………………….. 

obdarovaný 

 

 
………………………………..           …………………………………… 
           

      dárce             vedlejší účastník 
 



   

      Příloha č. 1  

     
     
      

    

Inventárn
í číslo Název 

Datum 
pořízení 

Jednotková 
cena Množství 

Celková 
cena 

4/2010 vybavení interiéru kanceláří KPPP 26.08.2010       

x stůl pracovní 160x70x75 26.08.2010 100,00 12 1 200,00 

x stůl přídavný 120x70x75 26.08.2010 100,00 8 800,00 

x stůl rohový 70x70x75 26.08.2010 100,00 12 1 200,00 

x stolek konferenční 120x60x60 26.08.2010 100,00 10 1 000,00 

x skř.s dveřmi uzam.80x40x110 26.08.2010 100,00 20 2 000,00 

x skř.otevřená 40x40x110 26.08.2010 100,00 7 700,00 

x věšáková stěna 80x200 26.08.2010 50,00 10 500,00 

x kontejner centrál 26.08.2010 100,00 12 1 200,00 

x stůl pracovní 160x70x75 26.08.2010 100,00 2 200,00 

x stůl pracovní 140x70x75 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x skř.s dveřmi 80x40x75 26.08.2010 100,00 5 500,00 

x skř.s dveřmi 40x40x75 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x skř.s dveřmi 80x40x110 26.08.2010 100,00 2 200,00 

x skříňka prosklená 80x40x110 26.08.2010 100,00 3 300,00 

x stolek konferenční 120x60x60 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x věšáková stěna 80x200 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x kontejner centrál 26.08.2010 100,00 2 200,00 

x židle York s područkami  26.08.2010 500,00 10 5 000,00 

x křesílka Godot 26.08.2010 200,00 34 6 800,00 

8/2010 kancelářský a sedací nábytek pro KPPP 08.11.2010       

x stůl pracovní - atyp 180x80x75 08.11.2010 1 000,00 1 1 000,00 

x stůl pracovní 140x55x65 08.11.2010 200,00 1 200,00 

x stůl jednací kulatý 80cm 08.11.2010 200,00 1 200,00 

x kontejner centrál 08.11.2010 200,00 1 200,00 

x skříňka s dveřmi 80x40x110 08.11.2010 100,00 5 500,00 

x skř.prosklená 80x40x110 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skř.otevřená 80x40x110 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skříň šatní 70x40x180 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skříňka rohová v=110 08.11.2010 100,00 2 200,00 

x stolek konferenční   08.11.2010 100,00 1 100,00 

x půda naložená 08.11.2010 100,00 2 200,00 

x stůl pracovní 160x70x75 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x stůl pracovní 1020x70x75 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x stůl rohový 70x70x75 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skř.s dveřmi uzam.80x40x110 08.11.2010 10,00 1 10,00 



   

x skř.s dveřmi 80x40x75 uzam. 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x kontejner centrál 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x křeslo Palermo 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x židle jednací Wendy 08.11.2010 50,00 2 100,00 

17/2011 hasicí přístroj GP 6xABC 15.12.2011 50,00 2 100,00 

18/2011 klimatizace pro RR AGM-07I 20.12.2011 3 000,00 6 18 000,00 

19/2011 klimatizace pro RR AGM-09I 20.12.2011 3 000,00 4 12 000,00 

20/2011 klimatizace pro RRAGM-0121 20.12.2011 3 000,00 1 3 000,00 

x čerpadlo kondenzátu Mini orange 20.12.2011 500,00 11 5 500,00 

35/2014 
klimatizace Sinclair ASH 13AIM PT pro 
KPPP 

08.07.2014 300,00 1 300,00 

36/2014 kuchyňská linka pro KPPP 27.11.2014 3 000,00 1 3 000,00 

34/2014 hasící přístroj práškový P6 15.12.2014 50,00 2 100,00 

46/2015 kancelářský nábytek pro KPPP 23.10.2015       

x kontejner zásuvkový uzamykatelný 23.10.2015 100,00 1 100,00 

x nábytková sestava(2xdvoudveř.+1xpolic) 23.10.2015 100,00 2 200,00 

x skř.dvoudveř.+zámek 23.10.2015 100,00 1 100,00 

x stolek konferenční 23.10.2015 100,00 1 100,00 

x úchyty,věšáky 23.10.2015 10,00 24 240,00 

x židle SPANIA 23.10.2015 50,00 5 250,00 

x židle LISA SYNCHRO s područkou 23.10.2015 50,00 1 50,00 

47/2016 nábytek pro KPPP 23.02.2016       

x nábytková sestava (2xdvoudvř.+1polic) 23.02.2016 100,00 1 100,00 

x skříň na šanony, zámek 23.02.2016 100,00 1 100,00 

x úchytky 23.02.2016 10,00 12 120,00 

48/2016 klimatizace v b22 po nájemníkovi 10.03.2016 3 000,00 1 3 000,00 

61/2016 klimatizace pro KPPP 14.11.2016 3 000,00 1 3 000,00 

68/2019 klimatizace ASYG-09LLCE 10.04.2018 1 000,00 2 2 000,00 

69/2018 klimatizace AOYG-09LLCE 10.04.2018 1 000,00 2 2 000,00 

70/2018 klimatizace Guzzanti 13.07.2018 1 000,00 1 1 000,00 

71/2018 klimatizace Guzzanti GZ1200 18.07.2018 1 000,00 3 3 000,00 

10001 klimatizace 2.NP b22 24.08.2010 5 000,00 1 5 000,00 

16001 klimatizace 12LMCA 27.07.2016 4 000,00 1 4 000,00 

50343 židle čalouněná mat. b.11 - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50344 židle čalouněná 11 - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50345 židle čalouněná 11 - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50346 židle čalouněná 11 - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50372 skříň šatní úzká - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50375 skříň šikmá levá - sekretariát 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50376 skříň šikmá pravá - sekretariát 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50377 skříň malá otevřená - sekretariát 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50378 skříň malá dvéřová - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50379 skříň malá dvéřová - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 



   

50381 skříň otevřená - sekretariát 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50387 skříň nízká - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50388 skříň nízká - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50389 skříň nízká prosklená - ředitelna 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50390 skříň nízká prosklená - ředitelna 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50391 skříň prosklená - sekretariát 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50392 skříň prosklená - sekretariát 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50397 skříň dvéřová vyšší - sekretariát 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50398 skříň dvéřová vyšší - ředitelna 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50399 skříň dvéřová vyšší - ředitelna 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50400 skříň dvéřová vyšší - ředitelna 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50401 skříň dvéřová vyšší - ředitelna 30.03.1993 100,00 1 100,00 

50406 čtvrtkruh stolový - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50407 čtvrtkruh stolový - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50408 čtvrtkruh stolový - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50414 kontejner 4 zásuvky - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50416 stůl kancelářský s elektr. - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

50419 stůl pod počítač - ředitelna 30.03.1993 50,00 1 50,00 

51152 židle kancelářská otočná EC - ředitelna 30.04.1997 50,00 1 50,00 

51027 pokladna příruční 30.10.1997 10,00 1 10,00 

51192 hasicí přístroj 30.03.1998 50,00 1 50,00 

51193 hasicí přístroj 30.03.1998 50,00 1 50,00 

51194 hasicí přístroj 30.03.1998 50,00 1 50,00 

51195 hasicí přístroj 30.03.1998 50,00 1 50,00 

51196 hasicí přístroj 30.03.1998 50,00 1 50,00 

     
94 430,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



   

Příloha č. 2 
 

Inventární 
číslo Název 

Datum 
pořízení 

Jednotková 
cena Množství 

Celková 
cena 

4/2010 vybavení interiéru kanceláří KPPP 26.08.2010       

x stůl pracovní 160x70x75 26.08.2010 100,00 12 1 200,00 

x stůl přídavný 120x70x75 26.08.2010 100,00 8 800,00 

x stůl rohový 70x70x75 26.08.2010 100,00 12 1 200,00 

x stolek konferenční 120x60x60 26.08.2010 100,00 10 1 000,00 

x skř.s dveřmi uzam.80x40x110 26.08.2010 100,00 20 2 000,00 

x skř.otevřená 40x40x110 26.08.2010 100,00 7 700,00 

x věšáková stěna 80x200 26.08.2010 50,00 10 500,00 

x kontejner centrál 26.08.2010 100,00 12 1 200,00 

x stůl pracovní 160x70x75 26.08.2010 100,00 2 200,00 

x stůl pracovní 140x70x75 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x skř.s dveřmi 80x40x75 26.08.2010 100,00 5 500,00 

x skř.s dveřmi 40x40x75 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x skř.s dveřmi 80x40x110 26.08.2010 100,00 2 200,00 

x skříňka prosklená 80x40x110 26.08.2010 100,00 3 300,00 

x stolek konferenční 120x60x60 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x věšáková stěna 80x200 26.08.2010 100,00 1 100,00 

x kontejner centrál 26.08.2010 100,00 2 200,00 

x židle York s područkami  26.08.2010 500,00 10 5 000,00 

x křesílka Godot 26.08.2010 200,00 34 6 800,00 

8/2010 
kancelářský a sedací nábytek pro 
KPPP 

08.11.2010       

x stůl pracovní - atyp 180x80x75 08.11.2010 1 000,00 1 1 000,00 

x stůl pracovní 140x55x65 08.11.2010 200,00 1 200,00 

x stůl jednací kulatý 80cm 08.11.2010 200,00 1 200,00 

x kontejner centrál 08.11.2010 200,00 1 200,00 

x skříňka s dveřmi 80x40x110 08.11.2010 100,00 5 500,00 

x skř.prosklená 80x40x110 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skř.otevřená 80x40x110 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skříň šatní 70x40x180 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skříňka rohová v=110 08.11.2010 100,00 2 200,00 

x stolek konferenční   08.11.2010 100,00 1 100,00 

x půda naložená 08.11.2010 100,00 2 200,00 

x stůl pracovní 160x70x75 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x stůl pracovní 1020x70x75 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x stůl rohový 70x70x75 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x skř.s dveřmi uzam.80x40x110 08.11.2010 10,00 1 10,00 

x skř.s dveřmi 80x40x75 uzam. 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x kontejner centrál 08.11.2010 100,00 1 100,00 

x křeslo Palermo 08.11.2010 100,00 1 100,00 



   

x židle jednací Wendy 08.11.2010 50,00 2 100,00 

17/2011 hasicí přístroj GP 6xABC 15.12.2011 50,00 2 100,00 

35/2014 
klimatizace Sinclair ASH 13AIM PT pro 
KPPP 

08.07.2014 300,00 1 300,00 

36/2014 kuchyňská linka pro KPPP 27.11.2014 3 000,00 1 3 000,00 

46/2015 kancelářský nábytek pro KPPP 23.10.2015       

x kontejner zásuvkový uzamykatelný 23.10.2015 100,00 1 100,00 

x 
nábytková 
sestava(2xdvoudveř.+1xpolic) 

23.10.2015 100,00 2 200,00 

x skř.dvoudveř.+zámek 23.10.2015 100,00 1 100,00 

x stolek konferenční 23.10.2015 100,00 1 100,00 

x úchyty,věšáky 23.10.2015 10,00 24 240,00 

x židle SPANIA 23.10.2015 50,00 5 250,00 

x židle LISA SYNCHRO s područkou 23.10.2015 50,00 1 50,00 

47/2016 nábytek pro KPPP 23.02.2016       

x nábytková sestava (2xdvoudvř.+1polic) 23.02.2016 100,00 1 100,00 

x skříň na šanony, zámek 23.02.2016 100,00 1 100,00 

x úchytky 23.02.2016 10,00 12 120,00 

61/2016 klimatizace pro KPPP 14.11.2016 3 000,00 1 3 000,00 

70/2018 klimatizace Guzzanti 13.07.2018 1 000,00 1 1 000,00 

71/2018 klimatizace Guzzanti GZ1200 18.07.2018 1 000,00 3 3 000,00 

     
37 570,00 

 


